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Politik
Miljøregulering af
virksomheder og landbrug



Forord
Miljøafdelingens kerneopgave er, at skabe et bedre miljø - sammen. Det gør vi bl.a. gennem miljø-
regulering af virksomheder og landbrug. Vi stiller krav i miljøgodkendelser til virksomheder og land-
brug, forebygger forurening og kontrollerer, at gældende love og regler overholdes.

Denne politik understøtter vores kerneopgave og centerets grundfortælling. 

Politik for miljøregulering af virksomheder og landbrug
Vi overholder servicerammeaftaler mellem KL og Miljøstyrelsen, herunder tidsfrister for udar-
bejdelse af miljøgodkendelser, og tilsynsfrekvensen på alle tilsynsberettigede virksomheder1.

Vi vil prioritere følgende grundprincipper:
 Målrettet fokus, hvor risikoen for forurening er størst
 Dialogbaseret miljøtilsyn
 Høj faglig kvalitet
 Relationer og samarbejde

Målrettet fokus, hvor risikoen for forurening er størst
Gennem risikovurdering2 vil vi prioritere de virksomheder, hvor sandsynligheden og konsekvensen 
for forurening er størst. 

Det betyder at:
 Virksomheder med en høj risikoscore, og de mest forurenende virksomheder vil få flere til-

syn end minimumsfrekvensen forskriver.
 Serviceniveauet på mindre miljøsager vil blive forringet. Typisk sager som kun berører få 

borgere, fx hanegal, støj og lugt fra restaurationer.
 Vi vil igangsætte initiativer til effektivisering af sagsgangen på mindre miljøsager.

Dialogbaseret miljøtilsyn
Vi vil møde virksomheder med dialog og tillid, så virksomheder oplever miljøtilsynet som en hjælp 
til at overholde lovgivning og en vejledning om miljøforbedring. 

Det betyder at: 
 Komplekse sager søges løst gennem dialog, og virksomheder inddrages i opgaveløsningen.
 Vi kvitterer og forventningsafstemmer opgavernes varighed, indhold og leverer til aftalt tid.
 Slagelse Erhvervscenter, som er en indgang for virksomheder, forsat prioriteres højt.
 Mister vi tilliden til at en virksomhed kan overholde lovgivningen, vil vi skærpe kontrollen og 

håndhævelsen.

1 Med virksomheder menes i det efterfølgende landbrug, virksomheder og § 42 klagesager.
2 Udregnet efter Miljøstyrelsen miljørisikomodel med parametrene sandsynlighed (miljøledelse og regelef-
terlevelse) og konsekvens (håndtering og opbevaring af kemi, emissioner til luft, jord, sårbare områder)



     

Høj faglig kvalitet
Det er vigtigt med veluddannede og kompetente medarbejdere, som kan omsætte svært lovstof til 
borgere og virksomheder, og kan bruge sin faglighed til at være løsningsorienteret. 

Det betyder at
 Fagligheden udvikles og fastholdes gennem deltagelse i regionale og nationale netværk, 

lovsystemer og efteruddannelse.
 Vi vil organisere os, så de mest forurenende virksomheder har to sagsbehandlere, for deri-

gennem at øge fagligligheden og sikre tilsynskontinuiteten.
 Vi vil udnytte digitale løsninger mere hensigtsmæssigt.

Relationer og samarbejde
Gode relationer og samarbejde er nødvendige for, at vi kan lykkes med at skabe resultater. 

Det betyder at:
 Vi arbejder med ”en indgang” og sørger så vidt muligt for, at brugerne – afhængig af rela-

tion og opgave – oplever kommunen som en enhed.
 Vi har øje for helheden og sammenhæng i opgaveløsningen, fx når en større virksomhed 

skal udvides.
 Større virksomheder har en fast sagsbehandler
 Vi inviterer til et årligt informationsmøde med de landbrug, som er udtaget til miljøtilsyn.


